
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование 

«Городской округ Краснотурьинск» 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №24»

ПРИКАЗ
20.08.2024 № 345 -Д

Об организации деятельности 
школьной психолого-педагогической комиссии

В соответствии со статьей 16 Федерального закона 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о 
психолого-медико-педагогической комиссии», на основании приказа 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской 
области от 10.12.2014 № 91-И «Об утверждении состава и порядка работы 
центральной и территориальных областных психолого-медико
педагогических комиссий Свердловской области в 2014 году», Распоряжения 
Министерства просвещения Российской Федерации от 9 сентября 2019 г. № 
Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 
консилиуме образовательной организации, с целью обеспечения прав детей с 
ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении 
на образование, соответствующее их особенностям и возможностям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за работу с документацией ПИК в 
образовательном учреждении Акулину Елену Геннадьевну, учителя- 
логопеда.

2. Акулиной Е.Г., ответственной за работу с документацией ПИК в 
образовательном учреждении, обеспечить оформление документов, 
представляемых в муниципальную психолого-медико-педагогическую 
комиссию в соответствии с действующим законодательством с целью 
соблюдения прав детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) 
отклонениями в поведении на образование, соответствующее их 
особенностям и возможностям.

3. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 24».

4. Утвердить состав школьной психолого-педагогической комиссии:
Председатель комиссии:
Саранчук Людмила Анатольевна, заместитель директора по УВР;



Члены комиссии:
Закирзянова Ирина Сергеевна, социальный педагог;
Розенова Полина Александровна, педагог-психолог;
Акулина Елена Геннадьевна учитель-логопед;
Заводова Нина Георгиевна учитель-логопед;

Секретарь комиссии:
Акулина Елена Геннадьевна, учитель-логопед
5. Контроль исполнения настоящего пшказащставляю за собой.

Ио директора МАОУ «СОШ №24»

С приказом ознакомлены: 
Закирзянова И. С. 
Акулина Е.Г.
Заводова Н.Г.
Саранчук Л. А.
Розенова П.А.

В.А.Бухарина




